
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Moravský Písek

Velkomoravská 1, 696 85 Moravský Písek
tel.č.: 518 387 370 | e-mail: info@moravskypisek.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 10 Zastupitelstva obce Moravský Písek

konané dne 14. 8. 2024 v zasedací místnosti obecního úřadu v Moravském Písku od 17:00 hod.

Přítomno: Bc. Richard Andrýsek, Hana Habartová, Zdeněk Janík, Petr Merta, Ing. Robert
Prokipčák, Petr Týzner, Ing. Antonín Zapletal, Mgr. Jaroslava Studničková,
Mgr. Renata Oharková, Ing. Milan Janás

Omluveni: Ing. Miroslav Dula, Leoš Filípek, Ing. et Ing. Jiřina Klobásková, Ing. Zdeněk
Tošovský, Hana Součková

Neomluveni:
Předsedající: Hana Habartová
Zapisovatel*: Ing. Ondřej Skalický
Ověřovatelé zápisu: Mgr. Renata Oharková, Petr Týzner

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení, jmenování zapisovatele

Starostka obce Hana Habartová zahájila zasedání ZO Moravský Písek v 17:03 hodin přivítáním přítomných
členů.

V  době  zahájení  je  přítomno  9  členů  ZO  z  celkových  15  členů,  zastupitelstvo  obce  tedy  je  schopno
se právoplatně usnášet.

Zapisovatelem a skrutátorem je jmenován Ing. Skalický

 

 

Program:

1. Zahájení, jmenování zapisovatele
2. Schválení programu a ověřovatelů zápisu
3. Informace o projektu Moravský Písek – úprava rybníků Stará pískovna
4. Darovací smlouva mezi Obcí Moravský Písek a OS Pláňava
5. Rozpočtové opatření č. 3
6. Zajištění vlastního podílu na investici - výzva Kabina 2024 – rekonstrukce tribuny na stadionu
7. Diskuse
8. Závěr

 

2. Schválení programu a ověřovatelů zápisu
blok 2-1

Starostka obce seznámila všechny přítomné členy ZO s návrhem programu zasedání. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

Další návrhy nebyly vzneseny.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Moravský Písek schvaluje program 10. zasedání Zastupitelstva obce Moravský Písek.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1a/10Z/2024 bylo schváleno.

blok 2-2

Za ověřovatele zápisu byli navrženi: Mgr. Renata Oharková, Petr Týzner

Další návrhy nebyly vzneseny.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Moravský Písek schvaluje za ověřovatele zápisu z 10. zasedání Zastupitelstva obce
Moravský Písek Mgr. Renatu Oharkovou a Petra Týznera.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1b/10Z/2024 bylo schváleno.

3. Informace o projektu Moravský Písek – úprava rybníků Stará pískovna II

Starostka obce seznámila členy ZO s obsahem bodu, kdy obec bude investorem akce. Odborný dozor zajistí
Ing. Vaštík a Ing. Javorová ze životního prostředí z úřadu Veselí nad Moravou. V plánu je provádění kontrolních
dnů jednou za týden.

V čase 17:09 se dostavil Ing. Milan Janás. Nyní je přítomno 10 členů.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Moravský Písek schvaluje  realizaci projektu Moravský Písek - úprava rybníků Stará
pískovna II.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/10Z/2024 bylo schváleno.

4. Darovací smlouva mezi Obcí Moravský Písek a OS Pláňava

Starostka obce seznámila členy ZO s obsahem bodu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Moravský Písek schvaluje darovací smlouvu ve výši 300 000 Kč obci Moravský Písek
od OS Pláňava.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/10Z/2024 bylo schváleno.

5. Rozpočtové opatření č. 3

Starostka obce seznámila členy ZO s obsahem bodu.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Moravský Písek schvaluje Rozpočtové opatření č. 3 v roce 2024:

příjmy ve výši 1 571 000 Kč, výdaje ve výši 1 571 000 Kč - viz příloha.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/10Z/2024 bylo schváleno.

6. Zajištění vlastního podílu na investici - výzva Kabina 2024 – rekonstrukce tribuny na stadionu

Starostka obce seznámila členy ZO s obsahem bodu.

Diskuze:
Petr Týzner Finanční prostředky by byly použity na rekonstrukci pochozích ploch kolem

tribuny, podlah tribuny, sprchy, střechy tribuny a výměnu kotle. Realizace
by měla proběhnout v průběhu příštího roku s předpokládanými náklady
1 600 000 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Moravský Písek schvaluje investiční záměr Rekonstrukce kabin na stadionu, na který
bude zažádáno o dotaci  v rámci Výzvy č.  14/2024 Kabina 2024, Program č.  162 51 Rozvoj místních
sportovišť  a  zázemí.  Obec  tuto  akci  podporuje  a  financuje  částkou  ve  výši  20%  z  celkových
předpokládaných nákladů ve výši 2 000 000 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/10Z/2024 bylo schváleno.

7. Diskuse

Diskuze:
Předseda spolku OS Pláňava Rád  bych  poděkoval  vedení  obce  a  všem  přítomným  zastupitelům

za vstřícný krok schválení bagrování pískoviště, na které čekáme již 9 let.
Přišli jsme na jednání zastupitelstva v hojném zastoupení, všichni rybáři
jsme se složili a darovali jsme obci na bagrování rybníku každý šest tisíc
korun, abychom se také na bagrování podíleli.

Hana Habartová Jménem  obce  bych  taky  ráda  poděkovala  vám  všem  rybářům,  kteří
se podílíte na opravách budovy zahrádkářského areálu. Velice si ceníme,
kolik práce jste zde již udělali a v jakém počtu se brigád účastníte.

Místopředseda spolku OS
Pláňava

Na  opravu  zahrádkářského  areálu  žádáme  průběžně  o  úhradu
stavebního  materiálu,  právě  probíhají  práce  se  sádrokartonem,  jak
budou hotovy vnitřní prostory, pozveme zastupitele k prohlídce areálu.

*** Práce kolem bagrování pískoviště neděláme jen pro nás rybáře, ale pro
naše děti a vnoučata a pro všechny občany Moravského Písku.

Hana Habartová Je třeba připomenout,  že spolek rybářů, jako jeden z mála spolků  vede
v  kroužku  malé  děti  k  rybářství  a  ochraně  přírody.  Po  vybagrování
pískoviště,  po  provedené  revitalizaci  a  osetí  břehů  bude  toto  místo
příjemným odpočinkovým prostorem pro všechny.

8. Závěr

zasedání Zastupitelstva obce Moravský Písek bylo ukončeno starostkou obce Hanou Habartovou v 17:32 hodin.

Starostka obce poděkovala přítomným členům ZO za spolupráci a účast na jednání.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

Ověřovatelé: Mgr. Renata Oharková   ............................................................
 

Petr Týzner   ............................................................
 
Starostka: Hana Habartová   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 26. 8. 2024


